ПРИНЯТО

Решением Педагогического совета

ГБДОУ детского сада №65

Выборгского района

Санкт-Петербурга,

Протокол № 3  от 16.12.2020 года

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий ГБДОУ детского сада № 65

Выборгского района

Санкт-Петербурга

__________________Е.П. Момотова

Приказ №  275  от 16.12.2020  года

С учетом мнения Совета родителей

(законных представителей)
ГБДОУ детского сада №65

Выборгского района

Санкт-Петербурга,

Протокол № 2  от 16.12.2020 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ

 ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДЕТСКОГО САДА № 65 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербург,

2020 год

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет язык образования в государственном бюджетном

дошкольном учреждении детском саду № 65 комбинированного вида Выборгского района

Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ № 65).

 Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.2.Настоящее Положение является локальным нормативным актом ГБДОУ  детского сада №

65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга, регламентирующим

особенности организации образовательного процесса в учреждении.

2. Язык образования в Учреждении

2.1. В Учреждении гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации.

2.2. В  ГБДОУ детском у№ 65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской

Федерации, а именно русском языке

2.3. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется в ГБДОУ  детском саду

№ 65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга  по реализуемым

Образовательной программе дошкольного образования, разработанной учреждением в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования и Образовательной программе дошкольного образования, адаптированной для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ТНР, ФФНР)

2.4.Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов

Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования,  в порядке, установленном законодательством об образовании.

2.5. Изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации в рамках,

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ, осуществляются в

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.

3. Заключительные положения

3.1.Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя  об

утверждении «Положения о языке обучения и воспитания Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 65 комбинированного вида

Выборгского района Санкт-Петербурга»  и действует до принятия  нового.

3.2.Изменения в настоящее Положение могут вноситься учреждением в соответствии с

действующим законодательством и Уставом ГБДОУ  детского сада № 65 комбинированного

вида Выборгского района Санкт-Петербурга.

С Положением о языке обучения и воспитания Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского  сада № 65 комбинированного вида Выборгского

района Санкт-Петербурга  ознакомлены и согласны выполнять:

п/п ФИО должность подпись

1.

Асташова Виктория Валентиновна

Музыкальный

руководитель

2.
Аполонова  Ольга  Сергеевна Воспитатель

3.
Афанасьева  Валерия  Александровна Учитель-логопед

4.  Белоусова  Екатерина  Анатольевна Учитель-логопед

5.  Бердышева  Ирина  Александровна Воспитатель

6.  Вербовская  Ирина  Леонидовна Воспитатель

7.  Гаврилова  Светлана  Александровна Воспитатель

8.  Гордеева  Ирина  Николаевна Воспитатель

9.  Гришина  Анна  Ивановна Воспитатель

10.  Дубровская  Ольга  Петровна Воспитатель

11.  Жарова  Оксана  Геннадьевна Воспитатель

12.  Калашникова  Мария  Леонидовна Учитель-логопед

13.  Коршунова  Елена  Александровна Воспитатель

14.

Крюкова  Светлана  Николаевна

Заместитель заведующего

по учебно-воспитательной

работе

15.  Колесникова Виктория Дмитриевна воспитатель

16.  Купчишина  Зоя  Павловна Воспитатель

17.  Мулеева Алия Наильевна Методист

18.  Николаева  Елена  Юрьевна Воспитатель

19.  Новожилова  Жанна  Викторовна Воспитатель

20.  Обухова  Наталья  Сергеевна Воспитатель

21.  Попова  Галина  Леонидовна Воспитатель

22.  Разживина  Инна  Михайловна Воспитатель

23.  Рахманина Мария Александровна Воспитатель

24.  Романова  Нелли  Викторовна Воспитатель

25.  Рыкова  Мария  Валерьевна Воспитатель

26.  Силантьева  Елена  Анатольевна Воспитатель

27.  Тарасова  Екатерина  Сергеевна Воспитатель

28.  Тимчук  Надежда  Дмитриевна Воспитатель

29.
Тодырка Юлия Николаевна воспитатель

30.
Шлык  Наталья  Владимировна Воспитатель

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

		2025-04-28T17:15:42+0300
	Момотова Екатерина Павловна